
Bučovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.149302N, 17.003881E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 4 296 ha

Počet obyvatel: 6 521 PSČ: 685 01

Adresa URL: www.bucovice.cz

Historie obce Bučovice
První písemné zmínky o Bučovicích jako městečku pocházejí z  roku 1322. Předpokládá se však
dřívější existence městečka. Dokládá to objev z konce roku 2000, který prokazuje, že v prostoru
dnešní zámecké zahrady a dvora stával v 1. polovině 13. století velký kamenný kostel.
V roce 1369 jsou Bučovice v písemných památkách nazývány přímo městečkem. Vzhledem k tomu,
že se majitelé často střídali, stabilizované panství se podařilo vytvořit až v 16. století. Bučovice
prožívaly úspěšný rozvoj, kvetla řemesla, v okolí vyrostly vinice a chmelnice, bylo založeno 31 rybníků.
V období třicetileté války bylo město těžce postiženo.
V roce 1631 vyhořelo a roku 1645 bylo, s výjimkou zámku, který se podařilo ubránit, poničeno Švédy.
K novému rozvoji města došlo v průběhu 18. století, kdy se zde rozšířilo zejména tkalcovství a
výroba keramiky. Od 19. do 20. století převažuje dřevozpracující průmysl, hlavně v oblasti
nábytkářství.
Koncem dvacátého a začátkem jednadvacátého století, po rozpadu větších dřevařských firem,
vznikají nové firmy zaměřené především na zpracování kovu (PRO TOOLS, JKZ), zdravotních
materiálů (DINA-HITEX) a drobnější soukromý sektor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8186/bucovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 06:33:21


